
1 1 

 

Zpravodaj 

 

Vanovice – Drválovice 

 

 LISTOPAD 2018 

 



2 2 

 

Vážení spoluobčané,   
dnešní titulní stránka obecního Zpravodaje je ukázkou krásného podzimu, který 

v těchto listopadových dnech zavládl v celé naší vlasti i obci. Jako by příroda chtěla 

s námi oslavit krásné kulaté výročí založení naší republiky.  

Uplynulý měsíc říjen, ale i začátek listopadu byly plné aktivit nejen v oblasti kulturní, ale 

i investiční. Nepřerušily je ani obecní volby, které proběhly ve dnech 5. a 6. října. 

Co se týká akcí investičních, byla dokončena oprava požární nádrže v Drválovicích, o 

které jsme již informovali v posledním Zpravodaji. Myslím, že se povedla opravit na 

stejné úrovni jako ve Vanovicích. Dále se prováděly opravy komunikací k bývalé 

mlékárně, od Bohatcových ke kravínu a dílčí úseky v Drválovicích, probíhá oprava 

chodníku před čekárnou v Drválovicích a následovat bude i oprava celé čekárny, 

zejména střechy a oken. 

Farní sbor ČCE uspořádal v neděli 7. října v evangelickém kostele koncert komorní 

hudby. Kulturní výbor obce připravil v kulturním domě v sobotu 13. října tradiční 

posezení s důchodci s občerstvením a kulturním programem. Již za týden 20. října jsme 

se ve velkém počtu sešli v kulturním domě na prvním ze tří divadelních představení 

amatérských divadelních souborů. Divadlo Teatrum z Velkých Opatovic uvedlo komedii 

z vlastní tvorby „ Co víc si přát?“ Určitě zdařilou. Pokračováním přehlídky bylo další 

představení, tentokrát v podání Divadelního spolku Blaženy z Horního Poříčí, který 

rovněž vystoupil s crazy komedií z vlastní tvorby s titulem „Ruce vzhůru“. I přes menší 

návštěvu jsme se opět dobře pobavili. V sobotu 10. listopadu jsme měli zhlédnout třetí 

ze série, tentokrát ochotníky z Boskovic s komedií „Vražda sexem“. Bohužel vzhledem 

k onemocnění herců se musí představení odložit. Máme však příslib, že v jarních 

měsících se na ně můžeme těšit. 

A závěrem nesmím zapomenout asi na největší společenskou událost uplynulého 

období, což byla jistě zdařilá oslava 100. výročí založení Československa. Jen pro 

připomenutí. Oslava proběhla v sobotu 27. října. Zahájena byla tentokrát v Drválovicích, 

kde jsme v Chaloupkách vysadili lípu, výročí si připomněli a zazpívali si 

československou hymnu. Lampiónové průvody se setkaly před hasičárnou ve 



3 3 

 

Vanovicích, kde byla rovněž vysazena lípa, vyslechli jsme si proslov starosty obce Josefa 

Pavlíka a vystoupení pěveckého sboru Vlastimil. Následoval přesun k památníku obětem 

1. sv. války, kde proběhl pietní akt, kladení věnce a vzpomínka na padlé, kterou přednesl 

místostarosta Petr Dvořáček. Po minutě ticha jsme si společně s Vlastimilem zazpívali 

oblíbenou píseň našeho prvního prezidenta Masaryka, „Ach synku, synku“. 

Lampionový průvod se přesunul ke kulturnímu domu, kde byl odpálen ohňostroj. V sále 

kulturního domu pak vystoupili žáci základní školy, následovalo občerstvení v režii SDH 

Vanovice, prohlídka dobových fotografií, bankovek ze sbírky pana Františka Kubína,  

původní výzbroje hasičů a rovněž video prezentace o obci a tělovýchovných 

slavnostech, které proběhly polovině letošního června. 

Chtěl bych všem, kteří se i přes nepřízeň počasí akce zúčastnili poděkovat a rovněž tak 

všem, kdo se na přípravě podíleli. 

Jak budeme od příštího roku v domácnostech v obci třídit odpady?  V nejbližších 

dnech obdržíte pozvánku na besedu i podrobné materiály. Určitě přijďte 21. 11. 

v 19.00 hodin do kulturního domu, kde se dozvíte i nové informace.   

Jedna informace k přemístění pošty ve Vanovicích.  Tento týden jste všichni obdrželi 

informaci, že pošta bude od 19. 11. do 30. 11. uzavřena z důvodu stěhování. K otevření 

v prostorách obecního úřadu dojde až v pondělí 3. 12. 2018. 

Závěrem několik slov k ustavujícímu jednání zastupitelstva naší obce, které proběhlo ve 

čtvrtek 1. listopadu v sále záložny. Všech 9 zvolených zastupitelů složilo předepsaný slib 

a bylo zvoleno i vedení obce, kdy starostou byl zvolen pan Josef Pavlík, místostarostou 

pan Petr Dvořáček. Ve svých funkcích byli rovněž potvrzeni Svatopluk Dračka, předseda 

kontrolního výboru, Lenka Chalupová, předsedkyně kulturního výboru, nově byla 

zvolena Linda Krejčiříková jako předsedkyně finančního výboru a Lukáš Kohoutek jako 

předseda osadního výboru pro Drválovice. Více v přijatém usnesení z tohoto jednání. 

        Petr Dvořáček 

 



4 4 

 

Usnesení z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Vanovice  

 

 
Datum konání:      1. 11. 2018 
Čas konání:           18:00 hod.  
Místo konání: sál OÚ Vanovice 
 
Přítomni:          Jiří Bohatec, Bc. Svatopluk Dračka, Petr Dvořáček, Lenka Chalupová, 

Lukáš Kohoutek, Linda Krejčiříková, Josef Pavlík ml., Josef Pavlík st., 
Miroslav Přibyl 

Omluveni: --- 
 
Ověřovatelé:   Jiří Bohatec, Bc. Svatopluk Dračka 
 
Zapisovatel: Ing. Marie Zouharová 
 
 
Program:    

   
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
2. Složení slibu členy zastupitelstva 
3. Program ustavujícího zastupitelstva 

4. Schválení jednacího řádu obce Vanovice 

5. Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) Volba starosty 

e) Volba místostarosty  

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu členů 

7. Zřízení dalších výborů  

8. Volba předsedů finančního, kontrolního a ostatních výborů 

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

zákona o obcích) 

10. Diskuze 

11. Dodatek ke smlouvě o dílo 

12. Usnesení a závěr 

 



5 5 

 

a) Usnesení 1/1: OZ určuje ověřovateli zápisu Jiřího Bohatce a Bc. Svatopluka 

Dračku, zapisovatelem Ing. Marii Zouharovou 

b) Usnesení 2/1: OZ schválilo program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 

c) Usnesení 3/1: OZ schválilo „Jednací řád obce Vanovice“   

d) Usnesení 4/1: OZ schválilo zvolení jednoho místostarosty  
e) Usnesení 5/1: OZ schválilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že 

funkce starosty bude vykonávána jako dlouhodobě uvolněná. Pro výkon funkce 

místostarosty bude člen zastupitelstva neuvolněný 

f) Usnesení 6/1: OZ schválilo veřejný způsob volby starosty a místostarosty 

postupem uvedeným předsedajícím 

g) Usnesení 7/1: OZ zvolilo starostou obce Vanovice pana Josefa Pavlíka 

h) Usnesení 8/1: OZ zvolilo místostarostou obce Vanovice pana Petra Dvořáčka 

i) Usnesení 9/1: OZ zřizuje finanční a kontrolní výbor, oba výbory budou mít tři 

členy 

j) Usnesení 10/1: OZ zřizuje kulturní výbor a osadní výbor pro část obce Drválovice 

Dále schvaluje, že počet členů kulturního a osadního výboru pro část obce 

Drválovice bude upřesněn na následujícím zasedání zastupitelstva obce 

k) Usnesení 11/1: OZ volí předsedkyní finančního výboru slečnu Lindu Krejčiříkovou  

l) Usnesení 12/1: OZ volí předsedou kontrolního výboru Bc. Svatopluka Dračku 

m) Usnesení 13/1: OZ volí členy kontrolního výboru pana Jiřího Bohatce a pana 

Miroslava Přibyla 

n) Usnesení 14/1: OZ volí člena finančního výboru pana Josefa Pavlíka ml. 

o) Usnesení 15/1: OZ volí předsedkyní kulturního výboru paní Lenku Chalupovou 

p) Usnesení 16/1: OZ volí předsedou osadního výboru pro část obce Drválovice pana 

Lukáše Kohoutka 

q) Usnesení 17/1: OZ schvaluje předložený návrh starosty obce ve věci odměny za 

výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 

12.000,- Kč měsíčně 

r) Usnesení 18/1: OZ schvaluje v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 

318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 

předložený návrh starosty obce ve věci odměn za výkon funkce předsedy výboru 

zastupitelstva ve výši 1.600,- Kč měsíčně, člena výboru ve výši 1.000,- Kč měsíčně 

a člena zastupitelstva ve výši 800,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode 

dne zvolení, tj. 1. 11. 2018 do funkce předsedy, člena výboru nebo člena 

zastupitelstva 

s) Usnesení 19/1: OZ schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 6. 2018 

mezi obcí Vanovice a firmou EKOTERM CZ s.r.o. Letovice a pověřuje starostu obce 

podpisem dodatku 



6 6 

 

Zvolení členové zastupitelstva obce Vanovice, ve volbách do zastupitelstev obcí ve 
dnech 5. a 6. 10. 2018 

Kandidátní listina Kandidát 
Navrhující 

strana 
Politická 

příslušnost 

Hlasy 
Pořadí 
zvolení číslo název 

poř. 
číslo 

příjmení, 
jméno, tituly 

věk abs. v % 

1 
SNK hasičů a 
sokolů 

1 Pavlík Josef 51 NK BEZPP 202 17,61      1 

1 
SNK hasičů a 
sokolů 

4 
Chalupová 
Lenka 

38 NK BEZPP 155 13,51      2 

1 
SNK hasičů a 
sokolů 

3 
Kohoutek 
Lukáš 

31 NK BEZPP 144 12,55      3 

1 
SNK hasičů a 
sokolů 

2 
Dvořáček 
Petr 

67 NK KSČM 133 11,59      4 

1 
SNK hasičů a 
sokolů 

5 
Krejčiříková 
Linda 

32 NK BEZPP 131 11,42      5 

2 
Sdružení 
nezávislých 
kandidátů 

1 Bohatec Jiří 42 NK BEZPP 150 18,49      1 

2 
Sdružení 
nezávislých 
kandidátů 

2 
Přibyl 
Miroslav 

44 NK BEZPP 141 17,38      2 

2 
Sdružení 
nezávislých 
kandidátů 

3 
Dračka 
Svatopluk Bc. 

42 NK BEZPP 137 16,89      3 

2 
Sdružení 
nezávislých 
kandidátů 

4 Pavlík Josef 27 NK BEZPP  46  5,67        4 

 Obec Vanovice – souhrnné informace  

 
Počet 

volených 
členů 

zastupitelstva 

Počet 
volebních 

obvodů 

Okrsky 
Voliči 

v seznamu 
Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy celkem zpr. v % 

           9          1 2 2 100,00      453    240    52,98 240 1 958 

 

Podrobné informace o náhradnících i počtech získaných hlasů najdete na 

www.volby.cz 

 

 



7 7 

 

A následuje fotokronika z akcí v uplynulém období: 

 

Volební komise ve Vanovicích ve dnech 5. a 6. října 2018 

Posezení se seniory 

Již tradiční posezení se seniory, které se letos kvůli volbám muselo posunout až na 

druhý víkend v říjnu, bylo opět pestré a veselé. V kulturním domě se sešlo asi 35 občanů 

důchodového věku. Občerstvení v podobě chlebíčků, jednohubek, koláčků a řezů 

připravily jako vždy členky kulturního výboru. Letos všechny přítomné pobavili opět 

manželé Procházkovi, kteří tentokrát zpívali písně z 

60. let. Po jejich vystoupení proběhla krátká 

legrační 

tombola, při 

které se 

všichni, 

aspoň 

doufám, zasmáli. Dále pokračovala 

volná zábava. Všem, kdo se podíleli na 

přípravě 

tohoto 

posezení, 

moc děkuji. 

                                     Za KV: Lenka Chalupová                                                                                                                                                                                                                                  



8 8 

 

                                    
Divadelní 

představení 
ochotnického 

souboru 
Teatrum 

z Velkých 
Opatovic „Co 
víc si přát“ 

 

 

 

Divadelní představení ochotníků z Horního Poříčí Blaženy s hrou "Ruce vzhůru" 

 

 

 

 

 

 



9 9 

 

Oslavy 100. výročí založení 

Československa 

 

    

 

    

   

   



10 10 

 

  

        

 

Oprava chodníku u čekárny v Drválovicích 

 

                 

 

 



11 11 

 

Oprava cesty k mlékárně 

 

Oprava cesty ke středisku 

 

Cesty v Drválovicích 

 



12 12 

 

Požární nádrž v Drválovicích před a po opravě 

   

 

Vzhledem k platnosti nařízení GDPR nemůžeme u jubilantů uvádět jejich věk. Takže 

budeme sdělovat jen jméno, příjmení a bydliště. Budou zde jubilea od 50 do 150 let.  

Je nám líto, pokud Vám tyto informace nic nepřinesou, tak časem rubriku zřejmě zrušíme.       

          P. D.                  

Jubilanti v měsíci listopadu 2018       

 

Marková Jaroslava                      Vanovice     

Štarková Jarmila                           Vanovice     

Sedláček Kve toslav              Vanovice    

Klíč Adolf                                                 Vanovice     

Bohatcová Danus e             Vanovice 

Našim milým oslavencům přejeme hodně zdraví, spokojenosti a ještě mnoho krásných 

let života. 

Upozornění: Pokud si někdo z jubilantů nepřeje zveřejnění svých narozenin, sdělte to  

s předstihem na Obecním úřadě Vanovice. 

 

Sňatek uzavřeli:            

 

Lukáš a Lucie  Čížkovi         -          Vanovice     

 

Novomanželům blahopřejeme a přeje vše krásné na společné cestě 

životem 

 



13 13 

 

 

Rozloučili jsme se s:                                                   

 

Marií  Štrajtovou                -         Drválovice        94 let 

Marií  Bártovou                  -         Drválovice        91 let 

 

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast 

 

Pohotovostní služby na zubním oddělení 

 

 

 

3.11. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786 

4.11. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369 

10.11. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018 

11.11. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16 733 644 499 

17.11. MUDr. Křížová Knínice u Boskovic 516 452 808 

18.11. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

24.11. MUDr. Tomaštíková Adamov, Smetanovo nám. 327 516 446 398 

25.11. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457 
 

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, 

tel. 545 538 111. 

Úrazová nemocnice zajišťuje službu ve všední dny od 17.00 do 7.00 hodin, o sobotách, 

nedělích a svátcích nepřetržitě. 

 

 

SPORT 

 

 

 

 

STOLNÍ  TENIS 

 

Regionální přebor III. třídy                                   

 

Vanovice A - Velké Opatovice B    11 : 7                      Vanovice A  - Kunštát C   11 : 7         
Body: Tajovský Z.   3,5      Body: Klement R.    3,5 

            Klement R.   3,5                   Gonšor M.    3,5 

            Kubín Fr.      2,5                   Tajovský Z.  3,5 

            Gonšor M.    1,5           Kubín Fr.     0,5 

 



14 14 

 

Zbraslavec D  -  Vanovice A   12 : 6    Brumov B  -  Vanovice A   8 : 10 
Body: Gonšor M.    2,5      Body:   Dokoupil J.   4.5 

            Klement R.  1,5           Klement R.   3 

            Lébiš P.        1,5           Gonšor M.    2,5 

            Kubín Fr.      0,5 
 

 

Regionální přebor IV. třídy 

 

Brťov A - Vanovice B     15 : 3           Křetín C  -  Vanovice B   7 : 11 
Body: Lébiš    2,5                                                                Body: Kubín Fr.        4 

            Lébiš P.           4 

           Kubín   0,5          Chlup R.        2,5 

            Palbuchta K.  0,5 

 

Vanovice B  -  Okrouhlá B  10 : 8    Vanovice B  -  Adamov B   1 : 17 
                   Body:  Lébiš P. 1 

Body:  Kubín Fr.   3,5 

            Lébiš P.     2,5 

            Ševčík Fr.  2,5 

            Chlup R.    1,5 

 

 

 

 

 

ŠACHY          

 

Vanovice - Lipovec  1,5 : 3,5                                                            Lipovec - Vanovice  1 : 4 
                                   Body:  Čejka M.  0,5 

Body: Klement R.   1                Kubín Fr.  0,5 

            Čejka M.     0,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 15 

 

POZVÁNKY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Pro onemocnění účinkujících se bohužel NEKONÁ. 

OMLOUVÁME SE. 



16 16 

 

 

 

 

 



17 17 

 

 

 

 

 



18 18 

 

 

 



19 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 20 

 

 

 

 

 

 

 

Nově zvolené zastupitelstvo Obce Vanovice Vám všem děkuje za projevenou 

důvěru, kterou jsme od Vás obdrželi ve volbách 5. a 6. října 2018. 

Ve své práci se budeme řídit slibem, který jsme složili dne 1. 11. 2018 a pracovat 

ve prospěch naší obce i občanů Vanovic a Drválovic. 

 

 

 

 

 
Zpravodaj Vanovic-Drválovic vydává Obecní úřad ve Vanovicích. Cena Zpravodaje je 3,- Kč. 

Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: vanovice@vanovice.cz 

mailto:vanovice@vanovice.cz

